Y:\ORST\Ppo\1026p918.f22.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2022 № 918

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений

в постановление Правительства

Ростовской области от 22.04.2022 № 336

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от  29.03.2022 № 505 «О приостановлении действия отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации и установлении

размеров авансовых платежей при заключении государственных

(муниципальных) контрактов в 2022 году» Правительство Ростовской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области

от  22.04.2022  № 336 «Об особенностях применения и внесении изменения

в постановление  Правительства Ростовской области от 25.01.2018 № 31»

изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Губернатора Ростовской области – министра финансов

Федотову Л.В.

Губернатор

Ростовской области    В.Ю. Голубев

Постановление вносит

министерство транспорта

Ростовской области

2

Y:\ORST\Ppo\1026p918.f22.docx

Приложение

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от 26.10.2022 № 918

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление

Правительства Ростовской области от 22.04.2022

№ 336 «Об особенностях применения и внесении изменения

в постановление Правительства Ростовской области от 25.01.2018 № 31»

В пункте 2:

1. Дополнить подпунктом 2.2
1
 следующего содержания:

«2.2
1
. Получатели средств областного бюджета вправе предусматривать

в заключаемых ими договорах (государственных контрактах) на поставку

товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства на финансовое

обеспечение которых подлежат в случаях, установленных в соответствии

с бюджетным законодательством Российской Федерации, казначейскому

сопровождению, авансовые платежи в размере от 50 до 90 процентов суммы

договора (государственного контракта), но не более лимитов бюджетных

обязательств, доведенных до получателей средств областного бюджета

на указанные цели на соответствующий финансовый год.

В случае если исполнение договора (государственного контракта),

указанного в настоящем подпункте, осуществляется в 2022 году

и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств,

доведенных до получателя средств областного бюджета, недостаточно

для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре

(государственном контракте) предусматривается условие о выплате части

такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 1 февраля

очередного финансового года без подтверждения поставки товаров

(выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового

платежа.».

2. В подпункте 2.3 слова «в соответствии с подпунктами 2.1 и 2.2

пункта 2 настоящего постановления» заменить словами «в соответствии

с подпунктами 2.1 – 2.2
1
 пункта 2 настоящего постановления».

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                                          В.В. Лозин